
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 701 del 11/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 701 del 11/12/2019 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 353 del 10/12/2019 
Proposta  n. 900 del 10/12/2019 

 
OGGETTO: TRATTAMENTO E SMALTIMENTO FRAZIONE INDIFFERENZIATA CER 200103 - 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA DECO SPA - CIG Z602B1D09C 

 

Premesso che, necessita  garantire il servizio di trattamento e smaltimento dei rifiuti solidi urbani, nel caso in 

specie la frazione indifferenziata anche per l’anno 2019; 

Vista la nota prot.n.169 del 08.01.2019, con cui la ditta DECO S.p.A. di Chieti, presso la quale il Comune ha 

provveduto nell’anno scorso lo smaltimento di tali rifiuti,  si rende disponibile alla proroga del servizio agli 

stessi prezzi patti e condizioni praticati per l’anno precedente, segnatamente € 128,00 oltre oneri fiscali;  

Valutata l’opportunità di proseguire con i conferimenti presso l’impianto sinora utilizzato, tenendo conto del 

rispetto della distanza chilometrica (km 120 a/r) imposta dal contratto di servizio, giacchè oltre tale distanza 

va riconosciuta alla ditta che si occupa della raccolta e trasporto una maggiorazione prevista negli atti di 

gara; 

Ritenuto di poter quantificare la spesa in € 8.000,00 (IVA inclusa) per il fabbisogno  del mese di dicembre 

2019; 

Accertata  la regolarità del DURC della ditta, in atti, protocollo INAIL 19141778 con scadenza 13.03.2020; 

 

Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la conformità tecnica della determina in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell’Area “tecnica”; 

 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 000 

n. 267, e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che la determina comporta oneri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, necessita del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 

Responsabile dell’Area “finanziaria”; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono il fondamento della determina, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990 n. 

241; 

 

Di affidare, alla ditta DECO S.P.A. con sede in San Giovanni Teatino alla Via Salara n.14/bis – 

P.I.01253610685, il trattamento e smaltimento dei rifiuti indifferenziati CER 200301 per il mese di dicembre 

c.a.; 

 

Di impegnare, per il periodo anzidetto, l’importo di € 8.000,00 IVA inclusa, cap.1587 del bilancio per  il 

corrente esercizio finanziario; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 701 del 11/12/2019 

Di provvedere alla relativa liquidazione con successivi atti, a presentazione di regolari fatture, con cadenza 

mensile posticipata. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 701 del 11/12/2019 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  10/12/2019.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI GREGORIO MASSIMO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 11/12/2019. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1144 

Il 11/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 701 del 11/12/2019 con oggetto: 

TRATTAMENTO E SMALTIMENTO FRAZIONE INDIFFERENZIATA CER 200103 - IMPEGNO 

DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA DECO SPA - CIG Z602B1D09C 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PALLADINI GIOVANNINA il 11/12/2019
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


